Governo do Estado de Mato Grosso

SES - Secretaria de Estado de Salde
Secretdria Adjunta de Aquisi¢des e Finangas

Superintendéncia de Aquisi¢des e Contratos

MEMORANDO N¢ 1571/2021/CA/SUAC/SES-MT Cuiabad-MT, 12 de julho 2021.

Ao Gabinete Secretiria Adjunta de Gestao Hospitalar —- SES/MT

Trata-se do processo n® 448147/2020, referente ao Pregio Eletrénico n® 049/2021 —
Repeti¢io do Pregio Eletronico n® 007/2021, cujo objeto ¢ “Registro de pregos para futura
e eventual aquisi¢io de dispersor de alcool liquido 70% em formato de totem,
automatizado e com medidon; de temperatura”.

Considerando a fase de homologagdo em que se encontra o Pregio Eletronico n°
049/2021;

Considerando o Ato de Adjudicagio de Homologagio do Pregio Eletronico n°® 049/2021,
constantes na fl. 1.103 do processo 448147/2020;

Considerando o recurso interposto pela empresa L L Comercial de Produtos Alimenticio
¢ Saneantes EIRELLI, constante nas fls. 1.020 4 1.047;

Considerando o Contra recurso apresentado pela empresa Grafica do Pretto LTDA.,
constante nas fls. 1.049 a 1.063. onde a mesma menciona que ja forneceu o item licitado para
INDEA, MT PAR, MT PREV e MT DESENVOLVE:

Considerando a possibilidade de diligenciar para constatar se o produto ofertado atende
as especificagdes descritas no Termo de Referéncia, conforme lei 8.666/93 em seu artigo:

Art 43. A licitagdo serd processada e julgada com

observancia dos seguintes procedimentos:

(--)

VI - Deliberagdo da autoridade competente quanto 2
homologacao e adjudicacao do objeto da licitagéo.

(-..)

§ 32 E facultada & Comissdo ou autoridade superior, em
qualquer fase da licitagao, a promogao de diligéncia destinada

a esclarecer ou a complementar a instrugdo do processo,
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vedada a inclusdo posterior de documento ou informac¢do que

deveria constar originariamente da proposta.
Solicitamos que seja promovida a diligéncia a fim de constatar se o objeto fornecido

pela empresa GRAFICA DO PRETTO LTDA, atende as caracteristicas necessarias do produto

para atendimento ao descritivo const7wwno Edit
/

S/

Secretaria Adjunta de Aquisi¢oes e Finangas — SES/MT
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Governo do Estado de Mato Grosso

SES - Secretaria de Estado de Salude
Gabinete do Secretdrio Adjunto de Gestdo Hospitalar

Superintendéncia de Gestdo e Acompanhamento de Servicos Hospitalares

MEMORANDO N° 2462/2021/GBSAGH/SES
Cuiaba-MT, 20 de julho de 2021.

PARA: GBSAAF — GABINETE DA SECRTARIA ADJUNTA DE AQUISICOES E FINANCAS

PROCESSO: 448147/2020

Prezados,

Em atengdo ao MEMORANDO N°1571/2021/CA/SUAC/SES-MT que solicita
esclarecimentos. se o produto oferecido pela empresa GRAFICA DO PRETO LTDA, vencedora do
certame, atende ao descritivo constante no edital temos a informar que:

Foi agendada via e-mail (cOpia em anexo), uma visita in loco para apresentagio do
produto.

A visita ocorreu nesta data, 20/07/2021, e contou com a presenca das servidoras Barbara
Lanjoni de Oliveira, Danielle A. Ribeiro da Costa Leite, Ntbia Santana do Nascimento Oliveira e da
Secretaria Adjunta Caroline Campos Dobes C. Neves.

O representante da empresa fez a apresentagdo do produto e ficou constatado que o
mesmo atendeu todas as exigéncias solicitadas no Termo de Referéncia e Edital.

Diante do exposto, restituimos os autos para prosseguimento e demais providéncias que
0 caso requer.

S#o essas as considera¢des que entendemos oportunas, e nos colocamos a disposi¢do para
quaisquer esclarecimentos

Atenciosamente,

BARBARA LANJONI DE OLIVEIRA
Assessora Técnica de Dirggdo 11

S DOBES C. NEVES
ta de Gestéo Hospitalar

CAROLINE&
Secretaria Adj
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Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.

Pregao 049/2021 - PROCESSO 448147/2020

5 mensagens

N
Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <daniclleleite@ses.mt.gov.br> 14 de julho de 2021 09:55
Para: juridicos.mep@gmail.com

Bom dia,

Solicitamos, que para subsidiar andlise deste Gabinete de Gestdo Hospitalar, gostariamos de agendar uma visita técnica in loco para
conhecer o equipamento ofertado.

Atenciosamente.

Danielle A Ribeiro da Costa Leite
Assisterede Direggo il .
Superintendéncia de Gestdoe Acompanhamento de Servicos Hospitalares
Secretaria Adjunta de Gest3oHospitalar
SecretariadeEstadode Saude

B8 danieclicicte@sesmt.gov.br
@ RuaD,s/n, Bloco S —Centro Politico Administrativo
CEP: 78043-902 | Cuiaba- MT

Equipe Rosa - MEP Licitagdes <equiperosa.mep@gmail.com> 14 de julho de 2021 10:00
Para: danielleleite@ses.mt.gov.br

Boa tarde, tudo bem?

Qual telefone podemos entrar em contato?
para tratar a respeito da visita .

[Texto das mensagens anteriores aculta]

Waldemir Ferreira <waldemir.graficadopreto@gmail.com> 16 de julho de 2021 11:51
Para: danielleleite@ses.mt.gov.br, Pregao da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Bom dia, tudo bem?
Estamos a disposigdo para a visita, se possivel segunda feira dia 19/07/2021. Qual horario fica melhor para vocés?

-—--—--- Forwarded message -—-—-—
" De: Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br>
Date: qua., 14 de jul. de 2021 as 09:44
Subject: Pregao 049/2021 - PROCESSO 448147/2020
To: <juridicos.mep@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Waldemir Ferreira <waldemir.graficadopreto@gmail.com> 19 de julho de 2021 13:20
Para: danielleleite@ses.mt.gov.br, Pregdo da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Ola Boa tarde, tudo bem?
Estamos a disposi¢éo para a visita, se possivel segunda feira dia 19/07/2021. Qual horario fica melhor para vocés?

0 Livre de virus, www.avast.com,

[Texte das mensagens anteriores oculto]

Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite <danielleleite@ses.mt.gov.br> 19 de julho de 2021 17:01
Para: Waldemir Ferreira <waldemir.graficadopreto@gmail.com>

Ol2 boa tarde
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e6d5b04 196 &view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar3355220011167543864&simpl=msg-a%3Ar33502... 1/2



20/07/2021 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informacéo - Pregaoc 049/2021 - PROCESSO 448147/2020

" —

Informamos que ficou alinhado com a Giovana para o dia 20/07/2021 as 09hs na Secretaria de Estado de Saude. | GBSAGHﬂ
. F Fls. n°_,x E ‘(\{'

Atenciosamente ! £

[Texto das mensagens anteriores oculto] é Ass,

Danielle A Ribeiro da Costa Leite
Assistenrede Direggo il
Superintendénciade Gestdoe Acompanhamento de Servicos Hospitalares
SecretariaAdjunta de Gest3oHospitalar
SecretariadeEstadode Saiude
SES
Secretaria |
B danieliclete@sesmt.gov.br de Estado
Q Rua D, s/n, Bloco 5 —Centro Politico Administrativo de Satde
CEP: 78049-902 | Cuiaba-MT
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